[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 30.10.2018 № 78
О внесении дополнений в Положение о порядке принятия муниципальных  правовых  актов  района
В соответствии с Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» и ст. 18 Устава района
Представительное Собрание Белозерского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке принятия муниципальных правовых актов района, утвержденное решением Белозерского комитета районного самоуправления от 27.12.2005 № 285 следующие дополнения:

- пункт 21 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Белозерье» или в приложении к ней.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района:                                                                               Е.В.Шашкин